5

[image: image1.png]

Администрация города Льгова

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2017г. №1061
Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального образования «Город Льгов»
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от                        10.02.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования город Льгов, Администрация города Льгова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального образования город Льгов» согласно приложению № 1.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Газинского И.П.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава города

Ю.В.Северинов
 Приложение № 1
к постановлению

Администрации г.Льгова
от 01.09.2017 № 1061
ПОРЯДОК И СРОКИ

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Льгов» на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального образования «Город Льгов»
1. Настоящий Порядок разработан в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Льгов» на 2018-2022 годы» (далее муниципальная программа) и определяет порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заявителей о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Льгова на 2018-2022 годы» (далее - Программа) наиболее посещаемых общественных территорий города Льгова, подлежащих благоустройству.
Перечень наиболее посещаемых территорий города Льгова формируется из числа территорий г.Льгова, предложенных жителями для проведения ремонта и благоустройства.

2.  Общественная территория  -  участки, иные части территории города, предназначенные преимущественно для размещения и обеспечения функционирования объектов массового посещения (скверы, парки, стадионы).

 3. Организатор отбора наиболее посещаемой территории общего пользования муниципального образования «Город Льгов» – Администрация г.Льгова (далее по тексту - Организатор отбора).
 4. Отбор осуществляется общественной комиссией, образуемой Администрацией города Льгова (далее - Комиссия).

5.  Участниками отбора общественных территорий являются граждане и организации города Льгова.
6. Администрация города Льгова готовит сообщение о проведении отбора,  которое подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Льгова в информационно-​ телекоммуникационной сети Интернет.

        7.  Сроки приема и рассмотрения предложений, а также адрес для подачи заявки указываются в сообщении о проведении отбора.

 8. Предложение о включении общественной территории в муниципальную программу должно отвечать следующим критериям:

          1) наиболее посещаемая территория;

          2) возможность реализации проекта в 2018-2022 г.г.

         9.  Заявитель в заявке вправе указать:

         1)  Предложение о благоустройстве общественной территории с указанием местоположения, перечня работ, предлагаемых к выполнению на общественной территории;

         2) Предложения по размещению на общественной территории видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов;

         3) Предложения по организации различных по функциональному значению зон на общественной территории, предлагаемой к благоустройству;

         4) Предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественной территории, освещения и осветительного оборудования;

          5) Проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории.

К заявке заявитель вправе приложить эскизный проект благоустройства с указанием перечня работ по благоустройству, перечня объектов благоустройства предлагаемых к размещению на общественной территории, визуальное изображение (фото, видео, рисунки и т.д.)
10. Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 час до 17.00 час (перерыв с 12.00 час до 13.00 час) по адресу: г. Льгов, Кр.Площадь,13, отдел ЖКХ Администрации г. Льгова, каб. №11,12. или направлены на электронную почту gkh-lgov@rambler.ru с пометкой «Предложение о наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования».
11. Заявка на участие в отборе общественных территорий составляется по форме, указанной в приложении к настоящему Порядку.

12. Поступившие заявки регистрируются в день их поступления в журнале регистрации с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени поступления предложения, фамилии, имени, отчества (для физических лиц), наименования (для юридических лиц), а также местоположения общественной территории, предлагаемой к благоустройству. На обоих экземплярах заявки проставляется регистрационный номер, дата и время представления заявки. Один экземпляр заявки возвращается заявителю.

 Заявки на участие в отборе, поступившие после установленного срока, не рассматриваются, регистрируются и возвращаются.

 13. В целях определения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального образования «Город Льгов» постановлением Администрации г.Льгова создается общественная комиссия по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2018-2022 годы»(далее – Комиссия).
Комиссия рассматривает все поступившие заявки от жителей и путем простого подсчета поступивших предложений, определяет территорию общего пользования муниципального образования «Город Льгов» для включения в муниципальную программу «Формирование городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2018-2022 годы».

Использование иных критериев подсчета предложений не допускается.

14. Протокол оценки всех поступивших предложений подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте Организатора конкурса.
15. В случае если по окончании срока подачи предложений территории общего пользования муниципального образования «Город Льгов» для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Льгов» на 2018-2022 годы» подано только одно предложение на участие в отборе, Комиссия признает отбор несостоявшимся и рассматривает указанное предложение.

Приложение

к Порядку и сроку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Город Льгов» на 2018-2022 годы» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования муниципального образования «Город Льгов»
ЗАЯВКА

о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Льгова на 2018-2022 годы».

I. Общая характеристика проекта

	Направление реализации проекта

	Наименование проекта, адрес или описание местоположения

	Проект соответствует нормам безопасности и законодательству Российской Федерации (да/нет)

	Площадь, на которой реализуется проект, кв. м.

	Цель и задачи проекта

	Заявитель проекта

	Целевая группа:

	количество человек, заинтересованных в реализации проекта,

	в том числе прямо заинтересованных человек

	косвенно заинтересованных, человек

II. Описание проекта (не более 3 страниц)

1. Описание проблемы и обоснование ее актуальности для жителей города:
 - характеристика существующей ситуации и описание решаемой проблемы;
- необходимость выполнения проекта;
- круг людей, которых касается решаемая проблема;
- актуальность решаемой проблемы для поселения, общественная значимость.

2. Цели и задачи проекта.

3. Мероприятия по реализации проекта:
 - конкретные мероприятия (работы), предполагаемые к реализации в ходе проекта, в том числе с участием общественности, основные этапы;
- способы привлечения населения для реализации проекта (формы и методы работы с местным населением);
- предполагаемое воздействие на окружающую среду.

4. Ожидаемые результаты проекта:
- практические результаты, которые планируется достичь в ходе выполнения проекта;
- результаты, характеризующие решение заявленной проблемы;
- количественные показатели.

5. Дальнейшее развитие проекта после завершения финансирования мероприятий по благоустройству, использование результатов проекта в последующие годы.

______________ (подпись) (Ф.И.О.)